




Reserva de recrutamento do pessoal docente da educação, dos ensinos básico e secundário e do pessoal docente especializado em educação e ensino especial da Região Autónoma da Madeira - 
Ano escolar 2019/2020

Ensino Especial

100.EE Educação Pré-escolar - Educação Especial

B NMLKJIHGFEDCA

6311978-06-22213349218.00023.367Sim2.ªMicaela Maria Rocha da Graça Nogueira16311     

9591983-09-14182673117.00023.004Sim2.ªJerusa Alexandra de Abreu Ferreira29592     

4381984-05-241903103116.00022.626Sim2.ªJuliana Raquel Sousa Pereira24383     

7391980-12-31578292217.00022.586Sim2.ªGraça Cristina Correia Gouveia Costa17394     

2051975-02-03945255615.00021.090Sim2.ªAna Guida Andrade Teixeira22055     

4961980-09-10208251217.00021.011Sim2.ªÂmbar Grisel Abreu Gouveia24966     

3301983-06-250255717.00020.503Sim2.ªSílvia Sofia Andrade dos Ramos13307     

9311980-03-09690392117.00024.262Não2.ªCarla Isabel Fernandes Branco29318     

9971981-10-21753328717.00023.566Não2.ªSónia Gomes Augusta29979     

6131980-12-0992350517.00022.053Não2.ªJoana Fraga Andrade161310     

7551980-07-04366212516.00019.914Não2.ªSandra Raquel Paiva Góis175511     

7831984-06-150145917.00018.999Não2.ªMaria Adosinda Rodrigues Martins278312     

2961984-04-220144517.00018.979Não2.ªCarolina Sofia Ferreira Cunha de Gouveia229613     

2951992-06-30073018.00019.000Sim3.ªJoana Beatriz Franco de Ornelas329514     

LORPBL900 1 /21 24-02-2020

Governo Regional da Madeira * Secretaria Regional de Educação, Ciência e Tecnologia * Direção Regional de Administração Escolar 



Reserva de recrutamento do pessoal docente da educação, dos ensinos básico e secundário e do pessoal docente especializado em educação e ensino especial da Região Autónoma da Madeira - 
Ano escolar 2019/2020

Ensino Especial

110.EE 1º Ciclo do Ensino Básico - Ensino Especial

B NMLKJIHGFEDCA

1151975-12-21207145118.00020.555Sim2.ªCecília Vieira da Silva21151     

201979-06-230245617.00020.364Sim2.ªAna Isabel Medeiros Macedo2202     

7081982-03-20176733514.00019.300Não2.ªCarla Alexandra Meireles Lopes17083     

12441985-05-120107417.00018.471Não2.ªJoana Sofia de Pinho Ferreira Dória112444     

2951992-06-30073018.00019.000Sim3.ªJoana Beatriz Franco de Ornelas42955     

LORPBL900 2 /21 24-02-2020

Governo Regional da Madeira * Secretaria Regional de Educação, Ciência e Tecnologia * Direção Regional de Administração Escolar 



Reserva de recrutamento do pessoal docente da educação, dos ensinos básico e secundário e do pessoal docente especializado em educação e ensino especial da Região Autónoma da Madeira - 
Ano escolar 2019/2020

Ensino Especial

700.EE 2º e 3º Ciclos do Ensino Básico e Ensino Secundário - Ensino Especial

B NMLKJIHGFEDCA

3021982-07-030191618.00020.625Sim3.ªMónica Freitas Franco23021     

LORPBL900 3 /21 24-02-2020

Governo Regional da Madeira * Secretaria Regional de Educação, Ciência e Tecnologia * Direção Regional de Administração Escolar 



Reserva de recrutamento do pessoal docente da educação, dos ensinos básico e secundário e do pessoal docente especializado em educação e ensino especial da Região Autónoma da Madeira - 
Ano escolar 2019/2020

Ensino Regular

100 Educação Pré-escolar

B NMLKJIHGFEDCA

8101983-02-083287016.00025.005Sim2.ªSandra Cristina Gomes Castro18101     

2051975-02-033501014.00023.592Sim2.ªAna Guida Andrade Teixeira12052     

6311978-06-223705013.00023.151Sim2.ªMicaela Maria Rocha da Graça Nogueira26313     

331962-02-20439471715.00022.664Sim2.ªRegina Maria de Freitas de Jesus Leme1334     

7391980-12-313500013.00022.589Sim2.ªGraça Cristina Correia Gouveia Costa27395     

12751985-12-112761015.00022.564Sim2.ªMaria da Luz Ramos Santos112756     

4961980-09-102720015.00022.452Sim2.ªÂmbar Grisel Abreu Gouveia14967     

4381984-05-242934014.00022.038Sim2.ªJuliana Raquel Sousa Pereira14388     

3301983-06-252557014.00021.005Sim2.ªSílvia Sofia Andrade dos Ramos23309     

9591983-09-142557014.00021.005Sim2.ªJerusa Alexandra de Abreu Ferreira195910     

1141973-05-1332269312.00020.966Sim2.ªMaria de Fátima Rodrigues Lira111411     

10891989-09-022009015.00020.504Sim2.ªDina Raquel Sousa Cruz1108912     

421964-12-120440114.00020.029Sim2.ªNoémia Élia Correia Pacheco14213     

13491989-08-20876016.00018.400Sim2.ªRosária da Conceição Cardoso Viveiros1134914     

14781993-04-070018.00018.000Sim2.ªEleonora Patrícia Sousa Moreira2147815     

2951992-06-30730016.00018.000Sim2.ªJoana Beatriz Franco de Ornelas129516     

2861974-11-10132017.00017.362Sim2.ªSandra Maria Teixeira Moreira Correia228617     

8831989-08-04418016.00017.145Sim2.ªAna Margarida Martins Jarimba188318     

621974-07-230017.00017.000Sim2.ªLígia Dinis de Faria Sousa16219     

10991982-06-260017.00017.000Sim2.ªAna Sofia Gomes Serrão1109920     

12001985-12-020017.00017.000Sim2.ªCarla Patrícia Cunha Ornelas2120021     

13141995-02-230017.00017.000Sim2.ªElisa Tatiana Camacho Fernandes1131422     

13581990-12-20365016.00017.000Sim2.ªVânia Sónia Nunes da Silva2135823     

8951989-11-16730015.00017.000Sim2.ªAna Rubina Camacho189524     

731985-12-22349016.00016.956Sim2.ªCláudia Patrícia Mendes Pita27325     

11231988-08-16668015.00016.830Sim2.ªCátia Andreia Gouveia Freitas1112326     

8841988-09-16193016.00016.529Sim2.ªDébora Maria Teixeira Fernandes Nunes188427     

9011986-10-13036616.00016.501Sim2.ªFátima Raquel Castro Serrão290128     

9041988-10-28834014.00016.285Sim2.ªFilipa Rubina Pereira Silva190429     

1361978-01-140016.00016.000Sim2.ªSandra Maria Caires Pestana113630     

11681989-09-300016.00016.000Sim2.ªCarolina Sofia Nunes Aguiar1116831     

15221991-06-270016.00016.000Sim2.ªTânia Andreína Gaspar da Côrte1152232     

8721987-07-06194015.00015.532Sim2.ªFilipa Isabel Andrade Silva187233     

LORPBL900 4 /21 24-02-2020

Governo Regional da Madeira * Secretaria Regional de Educação, Ciência e Tecnologia * Direção Regional de Administração Escolar 



Reserva de recrutamento do pessoal docente da educação, dos ensinos básico e secundário e do pessoal docente especializado em educação e ensino especial da Região Autónoma da Madeira - 
Ano escolar 2019/2020

Ensino Regular

100 Educação Pré-escolar

B NMLKJIHGFEDCA

11581987-01-18151015.00015.414Sim2.ªIsabel Filipa Costa Chapéu Dutra1115834     

3271977-04-24128015.00015.351Sim2.ªPaula Cristina Viveiros da Silva132735     

7381980-02-270015.00015.000Sim2.ªAndreia Sá Freitas Rodrigues173836     

12741986-07-140014.00014.000Sim2.ªIdalina Rodrigues Vicente2127437 Sim  

9311980-03-094611015.00027.633Não2.ªCarla Isabel Fernandes Branco193138     

3691979-10-294109014.00025.258Não2.ªMaria Amélia Pita Miguel Araújo136939     

9971981-10-214040014.00025.068Não2.ªSónia Gomes Augusta199740     

5951980-02-193237015.00023.868Não2.ªCátia Iracema Ramalho da Silva Gomes159541     

6131980-12-093597014.00023.855Não2.ªJoana Fraga Andrade261342     

11881984-01-033326014.00023.112Não2.ªMaria Carina Fernandes Rodrigues Gomes1118843     

12041986-11-251710017.00021.685Não2.ªCatarina José Camacho de Caires1120444     

7551980-07-042491014.00020.825Não2.ªSandra Raquel Paiva Góis275545     

9851982-08-262556013.00020.003Não2.ªTânia Rubina Aguiar da Câmara198546     

2961984-04-221445015.00018.959Não2.ªCarolina Sofia Ferreira Cunha de Gouveia129647     

4191982-07-241745014.00018.781Não2.ªLia Rossana Pereira Nóbrega141948     

14731992-11-150018.00018.000Não2.ªCarolina José Jesus Gouveia2147349     

7921991-04-240017.00017.000Não2.ªSofia Madalena da Silva Pinto179250     

12071982-05-300016.00016.000Não2.ªVera Lúcia Loureiro Esteves1120751     

14301992-08-170016.00016.000Não2.ªFátima Maria de Freitas Ornelas1143052     

7831984-06-151459012.00015.997Não2.ªMaria Adosinda Rodrigues Martins178353     

11631989-10-11212015.00015.581Não2.ªAna Catarina Aveiro Melim2116354     

11771989-09-160015.00015.000Não2.ªDiliana Gouveia de Abreu2117755     

11261989-01-060013.00013.000Não2.ªLiliana Catanho Faria1112656     

LORPBL900 5 /21 24-02-2020

Governo Regional da Madeira * Secretaria Regional de Educação, Ciência e Tecnologia * Direção Regional de Administração Escolar 



Reserva de recrutamento do pessoal docente da educação, dos ensinos básico e secundário e do pessoal docente especializado em educação e ensino especial da Região Autónoma da Madeira - 
Ano escolar 2019/2020

Ensino Regular

110 1º Ciclo do Ensino Básico

B NMLKJIHGFEDCA

13491972-09-01584429614.00030.416  1.ªFilomena Engrácia Pires Barradas113491   QZP2

8351975-04-055479015.00030.011  1.ªMaria Irene dos Santos Alves18352   QZP2

331962-02-20439471715.00022.664Sim2.ªRegina Maria de Freitas de Jesus Leme2333     

201979-06-232456014.00020.729Sim2.ªAna Isabel Medeiros Macedo1204     

421964-12-120440114.00020.029Sim2.ªNoémia Élia Correia Pacheco2425     

1151975-12-211658015.00019.542Sim2.ªCecília Vieira da Silva11156     

2221971-07-062742012.00019.512Sim2.ªSusana Albertina Silva Rodrigues12227     

9351986-04-161744014.00018.778Sim2.ªSónia Trindade Fernandes19358     

961977-09-251668014.00018.570Sim2.ªSandra Maria Ribeiro Araújo1969     

13491989-08-20876016.00018.400Sim2.ªRosária da Conceição Cardoso Viveiros2134910     

14781993-04-070018.00018.000Sim2.ªEleonora Patrícia Sousa Moreira1147811     

2951992-06-30730016.00018.000Sim2.ªJoana Beatriz Franco de Ornelas229512     

6661970-03-031668013.00017.570Sim2.ªHorácio Celedónio Ferreira Ramos166613     

2861974-11-10132017.00017.362Sim2.ªSandra Maria Teixeira Moreira Correia128614     

8831989-08-04418016.00017.145Sim2.ªAna Margarida Martins Jarimba288315     

621974-07-230017.00017.000Sim2.ªLígia Dinis de Faria Sousa26216     

10991982-06-260017.00017.000Sim2.ªAna Sofia Gomes Serrão2109917     

12001985-12-020017.00017.000Sim2.ªCarla Patrícia Cunha Ornelas1120018     

13141995-02-230017.00017.000Sim2.ªElisa Tatiana Camacho Fernandes2131419     

13581990-12-20365016.00017.000Sim2.ªVânia Sónia Nunes da Silva1135820     

8951989-11-16730015.00017.000Sim2.ªAna Rubina Camacho289521     

731985-12-22349016.00016.956Sim2.ªCláudia Patrícia Mendes Pita17322     

8841988-09-16193016.00016.529Sim2.ªDébora Maria Teixeira Fernandes Nunes288423     

9011986-10-13036616.00016.501Sim2.ªFátima Raquel Castro Serrão190124     

9041988-10-28834014.00016.285Sim2.ªFilipa Rubina Pereira Silva290425     

1361978-01-140016.00016.000Sim2.ªSandra Maria Caires Pestana213626     

11681989-09-300016.00016.000Sim2.ªCarolina Sofia Nunes Aguiar2116827     

15221991-06-270016.00016.000Sim2.ªTânia Andreína Gaspar da Côrte2152228     

11591984-09-071073013.00015.940Sim2.ªAlexandra Patrícia Nunes Aguiar2115929     

11581987-01-18151015.00015.414Sim2.ªIsabel Filipa Costa Chapéu Dutra2115830     

3271977-04-24128015.00015.351Sim2.ªPaula Cristina Viveiros da Silva232731     

7381980-02-270015.00015.000Sim2.ªAndreia Sá Freitas Rodrigues273832     

11471983-06-20210014.00014.575Sim2.ªNelson José Quintal de Freitas1114733     

LORPBL900 6 /21 24-02-2020
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Reserva de recrutamento do pessoal docente da educação, dos ensinos básico e secundário e do pessoal docente especializado em educação e ensino especial da Região Autónoma da Madeira - 
Ano escolar 2019/2020

Ensino Regular

110 1º Ciclo do Ensino Básico

B NMLKJIHGFEDCA

12741986-07-140014.00014.000Sim2.ªIdalina Rodrigues Vicente1127434 Sim  

5651981-09-294159014.00025.395Não2.ªLiliana Afonso Ribeiro156535     

4831981-05-013212015.00023.800Não2.ªSandra Maria Martinho Tavares148336     

12041986-11-251710017.00021.685Não2.ªCatarina José Camacho de Caires2120437     

11821983-03-302241015.00021.140Não2.ªJosé Manuel Andrade dos Santos1118238     

2491974-10-132473014.00020.775Não2.ªLuís Carlos Evangelista de Oliveira124939     

7081982-03-202102014.00019.759Não2.ªCarla Alexandra Meireles Lopes270840     

2851974-08-262288013.00019.268Não2.ªSusana Cristina Barreto Nunes Quintal228541     

9911984-02-241097016.00019.005Não2.ªSandra Luísa Alho Rodrigues199142     

11751981-03-311430015.00018.918Não2.ªAna Isabel Gomes da Costa1117543     

13461985-02-181232015.00018.375Não2.ªAna Maria Lucas Conceição1134644     

14731992-11-150018.00018.000Não2.ªCarolina José Jesus Gouveia1147345     

7921991-04-240017.00017.000Não2.ªSofia Madalena da Silva Pinto279246     

11721982-04-141031014.00016.825Não2.ªSusana Raquel Rodrigues Santos1117247     

12261985-07-14371015.00016.016Não2.ªJuliana Alexandra Martins dos Santos1122648     

14301992-08-170016.00016.000Não2.ªFátima Maria de Freitas Ornelas2143049     

12441985-05-121074013.00015.942Não2.ªJoana Sofia de Pinho Ferreira Dória2124450     

10171983-02-10621014.00015.701Não2.ªCarlos Manuel de Castro Alves1101751     

11631989-10-11212015.00015.581Não2.ªAna Catarina Aveiro Melim1116352     

2081981-03-17485014.00015.329Não2.ªMarília Alexandra Lopes Pereira120853     

11771989-09-160015.00015.000Não2.ªDiliana Gouveia de Abreu1117754     

9571981-02-02226014.00014.619Não2.ªLília Daniela Parra Fidalgo195755     

11261989-01-060013.00013.000Não2.ªLiliana Catanho Faria2112656     
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Governo Regional da Madeira * Secretaria Regional de Educação, Ciência e Tecnologia * Direção Regional de Administração Escolar 



Reserva de recrutamento do pessoal docente da educação, dos ensinos básico e secundário e do pessoal docente especializado em educação e ensino especial da Região Autónoma da Madeira - 
Ano escolar 2019/2020

Ensino Regular

140 Expressão Plástica

B NMLKJIHGFEDCA

201979-06-232456014.00020.729Sim2.ªAna Isabel Medeiros Macedo3201     

1151975-12-211658015.00019.542Sim2.ªCecília Vieira da Silva31152     

9351986-04-161744014.00018.778Sim2.ªSónia Trindade Fernandes29353     

961977-09-251668014.00018.570Sim2.ªSandra Maria Ribeiro Araújo2964     

6661970-03-031668013.00017.570Sim2.ªHorácio Celedónio Ferreira Ramos26665     

11591984-09-071073013.00015.940Sim2.ªAlexandra Patrícia Nunes Aguiar111596     

11471983-06-20210014.00014.575Sim2.ªNelson José Quintal de Freitas211477     

5651981-09-294159014.00025.395Não2.ªLiliana Afonso Ribeiro25658     

4831981-05-013212015.00023.800Não2.ªSandra Maria Martinho Tavares24839     

11821983-03-302241015.00021.140Não2.ªJosé Manuel Andrade dos Santos2118210     

2491974-10-132473014.00020.775Não2.ªLuís Carlos Evangelista de Oliveira224911     

7081982-03-202102014.00019.759Não2.ªCarla Alexandra Meireles Lopes370812     

9911984-02-241097016.00019.005Não2.ªSandra Luísa Alho Rodrigues299113     

11751981-03-311430015.00018.918Não2.ªAna Isabel Gomes da Costa2117514     

13461985-02-181232015.00018.375Não2.ªAna Maria Lucas Conceição2134615     

12261985-07-14371015.00016.016Não2.ªJuliana Alexandra Martins dos Santos2122616     

12441985-05-121074013.00015.942Não2.ªJoana Sofia de Pinho Ferreira Dória3124417     

10171983-02-10621014.00015.701Não2.ªCarlos Manuel de Castro Alves2101718     

2081981-03-17485014.00015.329Não2.ªMarília Alexandra Lopes Pereira220819     

9571981-02-02226014.00014.619Não2.ªLília Daniela Parra Fidalgo295720     
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Reserva de recrutamento do pessoal docente da educação, dos ensinos básico e secundário e do pessoal docente especializado em educação e ensino especial da Região Autónoma da Madeira - 
Ano escolar 2019/2020

Ensino Regular

160 Expressão e Educação Física e Motora

B NMLKJIHGFEDCA

14961986-05-230016.00016.000Sim2.ªLuísa Raquel Sargo Mendonça314961     

8931986-08-300016.00016.000Sim2.ªTiago Jorge Santos Nunes18932     

10671987-01-010016.00016.000Sim2.ªLuís Carlos Andrade da Silva310673     

8121987-02-170016.00016.000Sim2.ªHonorato José Santos Correia de Sousa18124     

10561987-06-230016.00016.000Sim2.ªNélio José Monteiro Mendonça110565     

14951988-03-030016.00016.000Sim2.ªMarco André Câmara Pereira214956     

14991988-03-150016.00016.000Sim2.ªMarco Gouveia Fernandes314997     

15081989-09-230016.00016.000Sim2.ªJosé Gabriel Abreu de Jesus115088     

10381989-10-240016.00016.000Sim2.ªCarina Fabiana Pestana Rodrigues110389     

13261990-06-140016.00016.000Sim2.ªCândida José Andrade de Sousa3132610     

8411990-12-040016.00016.000Sim2.ªCíntia Raquel Nunes França384111     

12471991-01-060016.00016.000Sim2.ªRogério Fernandes de Azevedo2124712     

14201991-06-120016.00016.000Sim2.ªCláudio Daniel da Silva de Gouveia1142013     

13571991-08-150016.00016.000Sim2.ªGraça Marlene Jardim Silva1135714     

11131991-09-050016.00016.000Sim2.ªOctávio Quintal de Jesus1111315     

5461984-12-02684014.00015.874Sim2.ªAna Carolina Flôr Rodrigues154616     

13041985-08-1303515.00015.048Sim2.ªJosé Júlio Luís Jacinto1130417     

5551975-12-050015.00015.000Sim2.ªPaulo Jorge de Pinho Neves155518     

13721979-12-120015.00015.000Sim2.ªVanesa Lucía Sólimo Silva3137219     

2161981-02-060015.00015.000Sim2.ªHélvio Rúbio Valente Malho121620     

7591982-11-050015.00015.000Sim2.ªMaria Miquelina Faria Ornelas375921     

11521983-12-210015.00015.000Sim2.ªCláudio Rúben Santos Pimenta1115222     

11701988-11-060015.00015.000Sim2.ªÉlvio António Teles Abreu1117023     

10131989-08-170015.00015.000Sim2.ªCarlos Humberto da Silva Vieira1101324     

12861990-01-050015.00015.000Sim2.ªCatarina Isabel Soares de Abreu1128625     

2501992-02-290015.00015.000Sim2.ªJoana Vanessa Ribeiro Teixeira125026     

901972-12-1332014.00014.088Sim2.ªFátima Luzia de Azevedo Anjos19027     

4751975-10-080014.00014.000Sim2.ªSónia Gomes Soares Barreto147528     

9471986-06-040014.00014.000Sim2.ªRúben Heliodoro Gomes Castanha394729     

14491987-11-190014.00014.000Sim2.ªFilipe César Fernandes de Castro da Fonseca1144930     

321976-07-091703013.00017.666Não2.ªJoão de Abreu Gonçalves Fiqueli13231     

5861992-03-06036216.00016.496Não2.ªAndré Rafael Monteiro Cabral158632     

13951992-05-2389016.00016.244Não2.ªJosé Gonçalo Gomes Faria Oliveira1139533     
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Reserva de recrutamento do pessoal docente da educação, dos ensinos básico e secundário e do pessoal docente especializado em educação e ensino especial da Região Autónoma da Madeira - 
Ano escolar 2019/2020

Ensino Regular

160 Expressão e Educação Física e Motora

B NMLKJIHGFEDCA

15091989-08-300015.00015.000Não2.ªRui Miguel Gouveia Silva2150934     

13381993-03-140015.00015.000Não2.ªJosé Leandro Pereira Soares1133835     

13741992-09-110016.00016.000Sim3.ªHenrique João Mendes Andrade3137436     
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Reserva de recrutamento do pessoal docente da educação, dos ensinos básico e secundário e do pessoal docente especializado em educação e ensino especial da Região Autónoma da Madeira - 
Ano escolar 2019/2020

Ensino Regular

210 Português e Francês

B NMLKJIHGFEDCA

2851974-08-262288013.00019.268Não2.ªSusana Cristina Barreto Nunes Quintal12851     

LORPBL900 11 /21 24-02-2020

Governo Regional da Madeira * Secretaria Regional de Educação, Ciência e Tecnologia * Direção Regional de Administração Escolar 



Reserva de recrutamento do pessoal docente da educação, dos ensinos básico e secundário e do pessoal docente especializado em educação e ensino especial da Região Autónoma da Madeira - 
Ano escolar 2019/2020

Ensino Regular

240 Educação Visual Tecnológica

B NMLKJIHGFEDCA

16131977-06-045971014.00030.359  1.ªElsa Marques Gaspar116131   QZP1

14631973-03-245224015.00029.312  1.ªTeresa Maria da Costa e Silva Coutinho114632   QZP1

1171962-06-213628357914.00028.842  1.ªManuel José Nóbrega Rodrigues11173   QZP1

13731973-02-234748235012.50028.727  1.ªElda Maria Gonçalves Garcês113734   QZP1

4081963-12-274748205112.50028.318  1.ªLígia Maria Silva Faria14085   QZP1

3051965-05-064383224413.00028.082  1.ªPaula Cristina Gomes Nóbrega13056   QZP1

3141980-02-223287219215.50027.508  1.ªSónia Patrícia Vieira Andrade13147   QZP1

3021982-07-031916014.00019.249Sim2.ªMónica Freitas Franco13028     

7421982-11-071689014.00018.627Sim2.ªSandra Sofia de Freitas Nóbrega Fernandes17429     

2341979-04-01658013.00014.803Sim2.ªRossana Isabel Ferreira Mendonça123410     

11821983-03-302241015.00021.140Não2.ªJosé Manuel Andrade dos Santos3118211     
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Reserva de recrutamento do pessoal docente da educação, dos ensinos básico e secundário e do pessoal docente especializado em educação e ensino especial da Região Autónoma da Madeira - 
Ano escolar 2019/2020

Ensino Regular

260 Educação Física (2EB)

B NMLKJIHGFEDCA

14961986-05-230016.00016.000Sim2.ªLuísa Raquel Sargo Mendonça214961     

8931986-08-300016.00016.000Sim2.ªTiago Jorge Santos Nunes28932     

10671987-01-010016.00016.000Sim2.ªLuís Carlos Andrade da Silva210673     

8121987-02-170016.00016.000Sim2.ªHonorato José Santos Correia de Sousa28124     

10561987-06-230016.00016.000Sim2.ªNélio José Monteiro Mendonça210565     

14951988-03-030016.00016.000Sim2.ªMarco André Câmara Pereira314956     

14991988-03-150016.00016.000Sim2.ªMarco Gouveia Fernandes214997     

15081989-09-230016.00016.000Sim2.ªJosé Gabriel Abreu de Jesus215088     

10381989-10-240016.00016.000Sim2.ªCarina Fabiana Pestana Rodrigues210389     

13261990-06-140016.00016.000Sim2.ªCândida José Andrade de Sousa2132610     

8411990-12-040016.00016.000Sim2.ªCíntia Raquel Nunes França284111     

12471991-01-060016.00016.000Sim2.ªRogério Fernandes de Azevedo1124712     

14201991-06-120016.00016.000Sim2.ªCláudio Daniel da Silva de Gouveia2142013     

13571991-08-150016.00016.000Sim2.ªGraça Marlene Jardim Silva3135714     

11131991-09-050016.00016.000Sim2.ªOctávio Quintal de Jesus3111315     

5461984-12-02684014.00015.874Sim2.ªAna Carolina Flôr Rodrigues254616     

13041985-08-1303515.00015.048Sim2.ªJosé Júlio Luís Jacinto2130417     

5551975-12-050015.00015.000Sim2.ªPaulo Jorge de Pinho Neves255518     

13721979-12-120015.00015.000Sim2.ªVanesa Lucía Sólimo Silva2137219     

2161981-02-060015.00015.000Sim2.ªHélvio Rúbio Valente Malho221620     

7591982-11-050015.00015.000Sim2.ªMaria Miquelina Faria Ornelas275921     

11521983-12-210015.00015.000Sim2.ªCláudio Rúben Santos Pimenta2115222     

11701988-11-060015.00015.000Sim2.ªÉlvio António Teles Abreu2117023     

10131989-08-170015.00015.000Sim2.ªCarlos Humberto da Silva Vieira2101324     

12861990-01-050015.00015.000Sim2.ªCatarina Isabel Soares de Abreu2128625     

2501992-02-290015.00015.000Sim2.ªJoana Vanessa Ribeiro Teixeira225026     

4751975-10-080014.00014.000Sim2.ªSónia Gomes Soares Barreto247527     

9471986-06-040014.00014.000Sim2.ªRúben Heliodoro Gomes Castanha294728     

14491987-11-190014.00014.000Sim2.ªFilipe César Fernandes de Castro da Fonseca2144929     

5861992-03-06036216.00016.496Não2.ªAndré Rafael Monteiro Cabral258630     

13951992-05-2389016.00016.244Não2.ªJosé Gonçalo Gomes Faria Oliveira2139531     

15091989-08-300015.00015.000Não2.ªRui Miguel Gouveia Silva3150932     

13381993-03-140015.00015.000Não2.ªJosé Leandro Pereira Soares3133833     
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Reserva de recrutamento do pessoal docente da educação, dos ensinos básico e secundário e do pessoal docente especializado em educação e ensino especial da Região Autónoma da Madeira - 
Ano escolar 2019/2020

Ensino Regular

260 Educação Física (2EB)

B NMLKJIHGFEDCA

13741992-09-110016.00016.000Sim3.ªHenrique João Mendes Andrade2137434     
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Reserva de recrutamento do pessoal docente da educação, dos ensinos básico e secundário e do pessoal docente especializado em educação e ensino especial da Região Autónoma da Madeira - 
Ano escolar 2019/2020

Ensino Regular

430 Economia e Contabilidade

B NMLKJIHGFEDCA

1391974-07-11319252115.00019.327Sim2.ªPatrícia Mónica Baptista Freitas Pingo11391     
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Reserva de recrutamento do pessoal docente da educação, dos ensinos básico e secundário e do pessoal docente especializado em educação e ensino especial da Região Autónoma da Madeira - 
Ano escolar 2019/2020

Ensino Regular

500 Matemática

B NMLKJIHGFEDCA

8911980-06-27242666716.00023.560Sim2.ªSusana Alexandra Sousa Gomes18911     

15031978-11-253256014.00022.921Sim2.ªNélia Maria Vieira Fernandes115032     

3211976-05-033088014.00022.460Sim2.ªSónia Filipa Miranda Fernandes13213     

1011973-12-241167179315.00020.653Sim2.ªNoel Belerofonte da Fonte de Caires11014     

10621985-05-131575015.00019.315Sim2.ªFátima José Silva Andrade110625     

10581986-09-16557015.00016.526Sim2.ªMariana Sofia Fernandes Pereira Camacho110586     

4161977-02-08191016.00016.523Sim2.ªRomana Licínia Nóbrega de Sousa14167     

681970-04-130013.00013.000Sim2.ªOdília Maria Pereira Gomes1688     

12081990-08-18196018.00018.537Não2.ªEliana Fátima Nóbrega da Silveira112089     
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Reserva de recrutamento do pessoal docente da educação, dos ensinos básico e secundário e do pessoal docente especializado em educação e ensino especial da Região Autónoma da Madeira - 
Ano escolar 2019/2020

Ensino Regular

510 Física e Química

B NMLKJIHGFEDCA

441969-09-16202249914.00020.223Sim2.ªFátima da Mata de Freitas1441     

1661973-12-1613133512.00012.818Sim2.ªMargarida Manuela Andrade Camacho11662     
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Reserva de recrutamento do pessoal docente da educação, dos ensinos básico e secundário e do pessoal docente especializado em educação e ensino especial da Região Autónoma da Madeira - 
Ano escolar 2019/2020

Ensino Regular

520 Biologia e Geologia

B NMLKJIHGFEDCA

11791982-12-04352015.00015.964Não2.ªCarla Michelle Moreira111791     
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Reserva de recrutamento do pessoal docente da educação, dos ensinos básico e secundário e do pessoal docente especializado em educação e ensino especial da Região Autónoma da Madeira - 
Ano escolar 2019/2020

Ensino Regular

600 Artes Visuais

B NMLKJIHGFEDCA

7701983-06-241591014.00018.359Sim2.ªGilberta José de Barros Fernandes17701     

11961987-02-15055817.00017.764Sim2.ªJoão Pedro França Gonçalves111962     

2571985-05-1576814114.00016.297Sim2.ªAndreia Patrícia Rodrigues Tomás12573     

1161982-12-171079013.00015.956Sim2.ªNatália José Soares Silva11164     

8211983-04-126821715.00015.484Não2.ªLúcia Teixeira Catanho18215     
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Reserva de recrutamento do pessoal docente da educação, dos ensinos básico e secundário e do pessoal docente especializado em educação e ensino especial da Região Autónoma da Madeira - 
Ano escolar 2019/2020

Ensino Regular

620 Educação Física (3CEB/ES)

B NMLKJIHGFEDCA

14961986-05-230016.00016.000Sim2.ªLuísa Raquel Sargo Mendonça114961     

8931986-08-300016.00016.000Sim2.ªTiago Jorge Santos Nunes38932     

10671987-01-010016.00016.000Sim2.ªLuís Carlos Andrade da Silva110673     

8121987-02-170016.00016.000Sim2.ªHonorato José Santos Correia de Sousa38124     

10561987-06-230016.00016.000Sim2.ªNélio José Monteiro Mendonça310565     

14951988-03-030016.00016.000Sim2.ªMarco André Câmara Pereira114956     

14991988-03-150016.00016.000Sim2.ªMarco Gouveia Fernandes114997     

15081989-09-230016.00016.000Sim2.ªJosé Gabriel Abreu de Jesus315088     

10381989-10-240016.00016.000Sim2.ªCarina Fabiana Pestana Rodrigues310389     

13261990-06-140016.00016.000Sim2.ªCândida José Andrade de Sousa1132610     

8411990-12-040016.00016.000Sim2.ªCíntia Raquel Nunes França184111     

12471991-01-060016.00016.000Sim2.ªRogério Fernandes de Azevedo3124712     

14201991-06-120016.00016.000Sim2.ªCláudio Daniel da Silva de Gouveia3142013     

13571991-08-150016.00016.000Sim2.ªGraça Marlene Jardim Silva2135714     

11131991-09-050016.00016.000Sim2.ªOctávio Quintal de Jesus2111315     

13041985-08-1303515.00015.048Sim2.ªJosé Júlio Luís Jacinto3130416     

5551975-12-050015.00015.000Sim2.ªPaulo Jorge de Pinho Neves355517     

13721979-12-120015.00015.000Sim2.ªVanesa Lucía Sólimo Silva1137218     

2161981-02-060015.00015.000Sim2.ªHélvio Rúbio Valente Malho321619     

7591982-11-050015.00015.000Sim2.ªMaria Miquelina Faria Ornelas175920     

11521983-12-210015.00015.000Sim2.ªCláudio Rúben Santos Pimenta3115221     

11701988-11-060015.00015.000Sim2.ªÉlvio António Teles Abreu3117022     

10131989-08-170015.00015.000Sim2.ªCarlos Humberto da Silva Vieira3101323     

12861990-01-050015.00015.000Sim2.ªCatarina Isabel Soares de Abreu3128624     

2501992-02-290015.00015.000Sim2.ªJoana Vanessa Ribeiro Teixeira325025     

901972-12-1332014.00014.088Sim2.ªFátima Luzia de Azevedo Anjos29026     

4751975-10-080014.00014.000Sim2.ªSónia Gomes Soares Barreto347527     

9471986-06-040014.00014.000Sim2.ªRúben Heliodoro Gomes Castanha194728     

14491987-11-190014.00014.000Sim2.ªFilipe César Fernandes de Castro da Fonseca3144929     

321976-07-091703013.00017.666Não2.ªJoão de Abreu Gonçalves Fiqueli23230     

5861992-03-06036216.00016.496Não2.ªAndré Rafael Monteiro Cabral358631     

13951992-05-2389016.00016.244Não2.ªJosé Gonçalo Gomes Faria Oliveira3139532     

15091989-08-300015.00015.000Não2.ªRui Miguel Gouveia Silva1150933     
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Reserva de recrutamento do pessoal docente da educação, dos ensinos básico e secundário e do pessoal docente especializado em educação e ensino especial da Região Autónoma da Madeira - 
Ano escolar 2019/2020

Ensino Regular

620 Educação Física (3CEB/ES)

B NMLKJIHGFEDCA

13381993-03-140015.00015.000Não2.ªJosé Leandro Pereira Soares2133834     

13741992-09-110016.00016.000Sim3.ªHenrique João Mendes Andrade1137435     
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